
REG. 	.. 
./ITARIA g 

¿ui 

c\oNAL D egístrese, comuníquese y cúmplase 

• 

k- 	• 

11)  
:7 /  

'1A1CM° 
Mg.HUGO RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

SECRETARIO GENERAL 

c7) 

ool\IAL ()si,  

/-;f11 
(7-5 

• 	 • 

1 " I'! ' 'E:W" ,''' ,  ' 1 ,  ''' .'Jr4kli, GEL, UNTRO DEL PERÚ -: .),,c ti vA (ieNERAL DE INFORMATICA 
REC6PC1411N IDE SECRETARÍA 
n, E C I y!~ 

0.1 MAR. 2017 

NORA: —.J.. 

FIRMA:..... ..... 	..••• **e oír e de 

IDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N I089-R-2017 

Huancayo, 13 FEE3 7D17 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 056-2017-JOGCNel-UNCP de fecha 27 de enero de 2017 a través 	,„1 	efe „de la. Oficina'" 
General de Cooperación Nacional e Internacional solicita emisión de resolución designando 	responsable para el 
Memorando de entendimiento entre la UNCP y University of Notlh Carolina At Wilmington, 

CONSIDERANDO: 

Que, ei-Adiculo 1-8° de-la Constitución Política del Perú, establece cada-  universidad-es autónoma en-  su régimen 
normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos 
en el marco de la Constitución Política del Perú y de las leyes vigentes; 

Que, mediante el oficio de la referencia el Jefe de la Oficina General de Cooperación Nacional e Internacional solicita 
la designación de un responsable para el Memorando de entendimiento entre la UNCP y University of North Carolina 
At Wilmington, con la finalidad de gestionar dicho convenio, la designación deberá ser mediante resolución; 

Que, con Dictamen N° 00050-2017-VRI-UNCP de fecha 02 de febrero de 2017 la Vicerrebtora de Investigación con la 
finalidad de continuar con el Memorando de Entendimiento entre la Universidad Nacional del Centro del Perú y la 
University of«North Carolina At Wilmington, informa que la Dra. Delia Palmira Gamarra Garilarra será la responsable de 
dicha conducción; 

Que, con Dictamen N° 000456-2017-R el Rector de la Universidad Nacional del Centro del Perú considerando la 
aceptación de la Dra. Della Palmira Gamarra Gamarra, Vicerrectora de Investigación, como responsable de la 
conducción del Memorando de entendimiento entre la UNCP y University of North Carolina At Wilmington, dispone 
emisión de resolución; 

Que, el Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, señala que el Rector tiene la 
atribución de dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, económica y financiera; y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DESIGNAR a la Dra. DELIA PALMIRA GAMARRA GAMARRA, Vicerrectora de Investigación de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú, como responsable de la conducción del Memorando de entendimiento entre la UNCP 
y University of North Carolina At Wilmington, 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Oficina General de Cooperación Nacional e 
Internacional a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Dr. MdISES ROMA ►  VASQU AICEDO AYRAS 
RECTOR 

c,c, RectoradoNRAC/DGA/VR1/0C/lOGAL//Of. Gral, Cooperación/PQrtal Web/Oficina Gral. Planificación / Of. Presupuesto/Escalafón / Interesado/Archivo/ 
jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82

